
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 노인복지과 ~ 노인복지과

부서: 노인복지과
정책: 노후생활 지원 강화(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노후소득보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노인복지과 394,586,154 382,076,349 12,509,805

국        324,161,092 315,098,519 9,062,573

기          1,714,415 1,714,415 0

분         21,279,086 21,061,000 218,086

도         47,431,561 44,202,415 3,229,146

노후생활 지원 강화(사회복지/노인ㆍ청소년) 308,872,690 307,603,026 1,269,664

국        292,770,558 291,856,759 913,799

도         16,102,132 15,746,267 355,865

노후소득보장 308,180,250 307,125,996 1,054,254

국        292,534,454 291,731,175 803,279

도         15,645,796 15,394,821 250,975

노인일자리사업지원 13,222,292 12,178,038 1,044,254

국         10,171,000 9,367,721 803,279

도          3,051,292 2,810,317 240,975

308 자치단체등이전 13,222,292 12,178,038 1,044,254

국         10,171,000 9,367,721 803,279

도          3,051,292 2,810,317 240,975

01 자치단체경상보조금 13,222,292 12,178,038 1,044,254

  □노인일자리사업            13,222,292         12,178,038        1,044,254

    ○노인일자리사업지원
           13,140,067         12,095,813        1,044,254        경정 13,140,067,000원

국         10,107,750 9,304,471 803,279

도          3,032,317 2,791,342 240,975

노인일자리사업 지원 208,000 198,000 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  □노인일자리사업관계자워크숍                10,000                  0           10,000

경로사상 및 노인봉양의식 제고 624,140 408,730 215,410

국            236,104 125,584 110,520

도            388,036 283,146 104,890

노인시설위문및단체관리업무추진 29,232 31,562 △2,330

201 일반운영비 13,538 15,042 △1,504

01 사무관리비 13,538 15,042 △1,504

  □일반수용비                 8,638             10,142          △1,504

    ○노인복지업무추진수용비(예산절감)
                8,638             10,142          △1,504        경정 8,638,000원

202 여비 10,944 11,520 △576

01 국내여비 10,944 11,520 △576

  □업무추진여비(예산절감)                10,944             11,520            △576  경정 10,944,000원

203 업무추진비 4,750 5,000 △250

03 시책추진업무추진비 4,750 5,000 △250

  □노인시설위문및노인단체관리업무추진(예산절
    감)                 4,750              5,000            △250      경정 4,750,000원
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부서: 노인복지과
정책: 노후생활 지원 강화(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 경로사상 및 노인봉양의식 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어버이날행사지원 11,700 13,000 △1,300

301 일반보상금 11,700 13,000 △1,300

10 행사실비보상금 11,700 13,000 △1,300

  □어버이날행사및효행자실비보상(예산절감)
                8,700             10,000          △1,300      경정 8,700,000원

노인의날행사지원 18,000 20,000 △2,000

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

04 민간행사보조 18,000 20,000 △2,000

  □노인의날행사(예산절감)                18,000             20,000          △2,000  경정 18,000,000원

노인보호전문기관운영 472,208 251,168 221,040

국            236,104 125,584 110,520

도            236,104 125,584 110,520

307 민간이전 472,208 251,168 221,040

국            236,104 125,584 110,520

도            236,104 125,584 110,520

02 민간경상보조 472,208 251,168 221,040

  □노인보호전문기관운영비               472,208            251,168          221,040  경정 472,208,000원

국            236,104 125,584 110,520

도            236,104 125,584 110,520

노인안전및보건증진(사회복지/노인ㆍ청소년) 20,426,906 18,578,174 1,848,732

국         14,781,546 13,496,034 1,285,512

기          1,714,415 1,714,415 0

도          3,930,945 3,367,725 563,220

노인의료복지증진 2,747,026 2,433,026 314,000

기          1,714,415 1,714,415 0

도          1,032,611 718,611 314,000

도립노인전문요양병원건립및장비구입 244,000 0 244,000

402 민간자본이전 244,000 0 244,000

02 민간대행사업비 244,000 0 244,000

  □도립노인전문병원시설및장비보강               244,000                  0          244,000

치매극복의날행사 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

  □치매극복의날행사                20,000                  0           20,000

건강장수벨트개발기본및실시계획수립 50,000 0 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  □건강장수밸트개발기본및실시계획수립                50,000                  0           50,000

노인지원서비스 확충 11,865,881 12,016,577 △150,696

국          9,993,546 10,096,034 △102,488

도          1,872,335 1,920,543 △48,208
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부서: 노인복지과
정책: 노인안전및보건증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인지원서비스 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노인보건증진업무추진 40,794 45,520 △4,726

201 일반운영비 25,100 29,000 △3,900

01 사무관리비 8,100 9,000 △900

  □일반수용비                 6,600              7,500            △900

    ○요양보호사자격증유인등(예산절감)
                6,600              7,500            △900        경정 6,600,000원

02 공공운영비 17,000 20,000 △3,000

  □공공요금및제세                17,000             20,000          △3,000

    ○요양보호사업무추진우편료(예산절감)
               17,000             20,000          △3,000        경정 17,000,000원

202 여비 10,944 11,520 △576

01 국내여비 10,944 11,520 △576

  □업무추진여비(예산절감)                10,944             11,520            △576  경정 10,944,000원

203 업무추진비 4,750 5,000 △250

03 시책추진업무추진비 4,750 5,000 △250

  □노인보건증진업무추진(예산절감)
                4,750              5,000            △250      경정 4,750,000원

독거노인생활지도사파견사업 5,023,919 5,022,069 1,850

국          4,478,461 4,477,048 1,413

도            545,458 545,021 437

308 자치단체등이전 5,023,919 5,022,069 1,850

국          4,478,461 4,477,048 1,413

도            545,458 545,021 437

01 자치단체경상보조금 5,023,919 5,022,069 1,850

  □독거노인생활관리사파견사업
            5,023,919          5,022,069            1,850      경정 5,023,919,000원

국          4,478,461 4,477,048 1,413

도            545,458 545,021 437

독거노인응급안전돌보미사업 130,440 129,000 1,440

국            121,440 120,000 1,440

도              9,000 9,000 0

308 자치단체등이전 130,440 129,000 1,440

국            121,440 120,000 1,440

도              9,000 9,000 0

01 자치단체경상보조금 130,440 129,000 1,440

  □독거노인응급안전돌보미사업
              130,440            129,000            1,440      경정 130,440,000원

국            121,440 120,000 1,440

도              9,000 9,000 0

독거노인도우미파견사업 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사보조 20,000 0 20,000

  □독거노인생활관리사대회                20,000                  0           20,000
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부서: 노인복지과
정책: 노인안전및보건증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인지원서비스 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 0 20,000 △20,000

  □독거노인생활관리사대회(과목경정)                     0             20,000         △20,000

노인돌보미지원(보조) 5,953,228 6,104,514 △151,286

국          5,393,645 5,498,986 △105,341

도            559,583 605,528 △45,945

308 자치단체등이전 5,953,228 6,104,514 △151,286

국          5,393,645 5,498,986 △105,341

도            559,583 605,528 △45,945

01 자치단체경상보조금 5,953,228 6,104,514 △151,286

  □노인돌보미바우처지원             5,953,228          6,104,514        △151,286  경정 5,953,228,000원

국          5,393,645 5,498,986 △105,341

도            559,583 605,528 △45,945

전국 노인생활체육대회 참가 36,000 40,000 △4,000

307 민간이전 36,000 40,000 △4,000

04 민간행사보조 36,000 40,000 △4,000

  □전국노인생활체육대회참가(예산절감)
               36,000             40,000          △4,000      경정 36,000,000원

노인장기요양보험 자격증관리 인부임 18,960 12,434 6,526

101 인건비 18,960 12,434 6,526

04 기간제근로자등보수 18,960 12,434 6,526

  □요양보호사자격관리인부임                18,960             12,434            6,526

    ○기본급                15,191              9,830            5,361

    ○연차수당                   816                583              233

    ○주휴수당                 2,953              2,021              932

  경정 15,191,000원

  경정 816,000원

  경정 2,953,000원

노인보건사업관련선진지견학지원 4,500 5,000 △500

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

  □임차료                 4,500              5,000            △500

    ○노인보건사업관련선진지견학임차료(예산절
      감)                 4,500              5,000            △500        경정 4,500,000원

장사시설설치 5,813,999 4,128,571 1,685,428

국          4,788,000 3,400,000 1,388,000

도          1,025,999 728,571 297,428

화장시설설치사업 5,813,999 4,128,571 1,685,428

국          4,788,000 3,400,000 1,388,000

도          1,025,999 728,571 297,428

403 자치단체등자본이전 5,813,999 4,128,571 1,685,428

국          4,788,000 3,400,000 1,388,000

도          1,025,999 728,571 297,428

01 자치단체자본보조 5,813,999 4,128,571 1,685,428

  □화장시설설치사업             5,813,999          4,128,571        1,685,428  경정 5,813,999,000원

국          4,788,000 3,400,000 1,388,000

도          1,025,999 728,571 297,428
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부서: 노인복지과
정책: 노인시설 복지증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인재가시설운영및지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노인시설 복지증진(사회복지/노인ㆍ청소년) 65,270,060 55,877,309 9,392,751

국         16,608,988 9,745,726 6,863,262

분         21,279,086 21,061,000 218,086

도         27,381,986 25,070,583 2,311,403

노인재가시설운영및지원 194,680 184,680 10,000

재가노인복지센터운영 194,680 184,680 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  □재가노인복지시설종사자워크숍개최                10,000                  0           10,000

노인여가시설 운영 및 지원 9,586,355 2,952,800 6,633,555

국          5,064,279 0 5,064,279

도          4,522,076 2,952,800 1,569,276

노인문화활동지원 107,000 57,000 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상보조 50,000 0 50,000

  □YOYO문화제개최                50,000                  0           50,000

경로당동절기난방비지원 6,583,555 0 6,583,555

국          5,064,279 0 5,064,279

도          1,519,276 0 1,519,276

308 자치단체등이전 6,583,555 0 6,583,555

국          5,064,279 0 5,064,279

도          1,519,276 0 1,519,276

01 자치단체경상보조금 6,583,555 0 6,583,555

  □경로당동절기난방비지원             6,583,555                  0        6,583,555

국          5,064,279 0 5,064,279

도          1,519,276 0 1,519,276

노인복지시설 확충 15,106,780 12,721,534 2,385,246

국         11,466,754 9,667,771 1,798,983

도          3,640,026 3,053,763 586,263

노인복지시설기능보강사업 14,906,780 12,521,534 2,385,246

국         11,466,754 9,667,771 1,798,983

도          3,440,026 2,853,763 586,263

403 자치단체등자본이전 14,906,780 12,521,534 2,385,246

국         11,466,754 9,667,771 1,798,983

도          3,440,026 2,853,763 586,263

01 자치단체자본보조 14,906,780 12,521,534 2,385,246

  □노인복지시설기능보강사업
           14,906,780         12,521,534        2,385,246      경정 14,906,780,000원

국         11,466,754 9,667,771 1,798,983

도          3,440,026 2,853,763 586,263

노인복지시설운영 40,382,245 40,018,295 363,950

국             77,955 77,955 0

분         21,279,086 21,061,000 218,086

도         19,025,204 18,879,340 145,864
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부서: 노인복지과
정책: 노인시설 복지증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노인복지시설운영지원 38,000 18,000 20,000

307 민간이전 32,000 12,000 20,000

02 민간경상보조 32,000 12,000 20,000

  □노인복지시설종사자서비스경쟁력향상교육                20,000                  0           20,000

노인시설운영이양 40,133,086 39,787,920 345,166

분         21,279,086 21,061,000 218,086

도         18,854,000 18,726,920 127,080

308 자치단체등이전 40,133,086 39,787,920 345,166

분         21,279,086 21,061,000 218,086

도         18,854,000 18,726,920 127,080

01 자치단체경상보조금 40,133,086 39,787,920 345,166

  □노인복지시설종사자수당
            1,204,200          1,077,120          127,080

  □노인양로시설운영비지원(이양)
            1,431,086          1,213,000          218,086

      경정 1,204,200,000원

      경정 1,431,086,000원

분            906,086 688,000 218,086

도            525,000 525,000 0

노인시설지원업무추진 29,204 30,420 △1,216

201 일반운영비 3,510 3,900 △390

01 사무관리비 3,510 3,900 △390

  □일반수용비                 2,010              2,400            △390

    ○노인시설지원업무수용비(예산절감)
                2,010              2,400            △390        경정 2,010,000원

202 여비 10,944 11,520 △576

01 국내여비 10,944 11,520 △576

  □노인시설지원업무추진여비(예산절감)
               10,944             11,520            △576      경정 10,944,000원

203 업무추진비 4,750 5,000 △250

03 시책추진업무추진비 4,750 5,000 △250

  □노인시설지원업무추진(예산절감)
                4,750              5,000            △250      경정 4,750,000원

행정운영경비(노인복지과)(기타/기타) 16,498 17,840 △1,342

기본경비 16,498 17,840 △1,342

기본경비 16,498 17,840 △1,342

201 일반운영비 8,100 9,000 △900

01 사무관리비 8,100 9,000 △900

  □일반수용비                 6,000              6,900            △900

    ○사무용품구입등(예산절감)
                6,000              6,900            △900        경정 6,000,000원

202 여비 8,398 8,840 △442

01 국내여비 8,398 8,840 △442
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부서: 노인복지과
정책: 행정운영경비(노인복지과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □노인복지업무추진여비(예산절감)
                8,398              8,840            △442      경정 8,398,000원
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